sean puestos a disposición de los tenedores de Obligaciones 

Negociables en la correspondiente fecha de pago. 

Base de Cálculo para el Pago 

de los Intereses: 

Para el cálculo de los intereses se considerará la cantidad real de 

días transcurridos y un año de trescientos sesenta y cinco (365) 

días (cantidad real de días transcurridos/365).  

Forma de Colocación: La colocación primaria de las Obligaciones Negociables se 

realizará de conformidad con lo establecido en los artículos 8 y 

11, Capítulo IV, Título VI de las Normas de la CNV.

[...]

afectaría adversamente las exportaciones y aumentaría el déficit comercial, lo que podría tener un efecto 

negativo en el crecimiento del PBI y el empleo. Asimismo, el 12 de diciembre de 2023, el Ministro de 

Economía, Luis Caputo, anunció una serie de medidas económicas, entre las que comunicó un incremento 

del ciento diecinueve por ciento (119,17%) del tipo de cambio entre el Peso y el Dólar. Al 31 de diciembre 

de 2024, el tipo de cambio se ubicó en 1032,50 Pesos por cada 1 Dólar, una variación del veintiuno punto 

setenta por ciento (21,70%) respecto al valor registrado al 31 de diciembre de 2023.

[...]

“Composición del Endeudamiento” es preliminar (excepto por aquella información expresada al 30 

de septiembre de 2025), ha sido incorporada únicamente a efectos de dar cumplimiento al criterio 

interpretativo N°94 de la CNV 

e) Capital Social 

El capital social de Oldelval es de $ 110.074.290 (Pesos ciento diez millones setenta y cuatro mil doscientos 

noventa), representado por 11.007.429 (Pesos once millones siete mil cuatrocientos veintinueve) acciones 

ordinarias, escriturales, de valor nominal $10 por cada acción y de un voto por acción. 

A la fecha del presente Prospecto, la Emisora no posee por sí misma, ni por medio de subsidiarias, acciones 

propias en cartera 

A la fecha del presente Prospecto, la Emisora no tiene conocimiento de personas que tengan opción o hayan

[...]

Asamblea General Extraordinaria de Accionistas – Desafectación Parcial de la Reserva Voluntaria y Pago 

de Dividendos. 

Con fecha 23 de octubre de 2025 se celebró la Asamblea General Extraordinaria de Accionistas, en la cual 

se aprobó por unanimidad la desafectación parcial de la Reserva Voluntaria por un monto de pesos 

diecisiete mil ochocientos cincuenta y cuatro millones noventa y seis mil trescientos catorce 

($17.854.096.314), manteniéndose un saldo remanente de pesos dos mil novecientos noventa y dos 

millones novecientos ochenta y cinco mil doscientos treinta y dos ($2.992.985.232). Asimismo, se aprobó 

destinar la suma desafectada al pago de dividendos a los accionistas, en proporción a sus respectivas 

tenencias accionarias, otorgándose además las autorizaciones necesarias para la inscripción y/o aprobación 

de las resoluciones adoptadas.